
 

 
1 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

Oggetto: Appalto per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 

“Efficientamento ed adeguamento dell'impianto di depurazione comprensoriale a 

servizio dell'area salernitana - I stralcio”. - CUP B51J19000000001 - CIG 7842158182 

 
Affidamento incarico di Direttore Operativo nel campo della Sicurezza sui luoghi di 

lavoro e gli obblighi derivanti dal D.Lgs. 81/08 – CIG: ZCC2FABB0E 

Affidamento incarico di Direttore Operativo nel campo dell’ingegneria Strutturale 

per le nuove opere in cemento armato e acciaio – CIG: Z24305E16A 

Affidamento incarico di Direttore Operativo nel campo dell’ingegneria Elettrica ed 

Elettronica – CIG: ZF134ECAF2 

 
LIQUIDAZIONE COMPENSI DIRETTORI OPERATIVI DI CUI AI 

CERTIFICATI DI PAGAMENTO N.12-DO ING.CORNACCHIA, N.13-DO 

ING.D’AMICO, N.14-DO ING.SIANO, RELATIVI AL SAL N.4 

 

Determina del RUP n. 49/2024 del 24/10/2024 
 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Con riferimento all’Appalto in oggetto, stipulato in data 15.06.2020, prot. SALSIS n. 8982-2020, con la società 

Depur Salerno S.C. a R.L., con sede legale in Eboli (SA) alla Via Maestri del Lavoro snc, Codice Fiscale e 

Partita IVA 05930050652, 

Premesso che: 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 732 del 13.12.2016, pubblicato sul Bollettino 

ufficiale della Regione Campania n. 90 del 27.12.2016, i fondi economici a copertura dell’intervento 

“Efficientamento e adeguamento dell'impianto di depurazione comprensoriale a servizio dell'area 

salernitana – 1° Stralcio” sono stati inseriti nel ”Patto per la Campania” - Settore prioritario “Ambiente” 

- Intervento strategico “Piano della depurazione e servizio idrico integrato” - Programmazione 

interventi, e riportato nell’allegato della delibera con riferimento all’ATO 4 - Sele; 

- con deliberazione n. 25 del 24.09.2018 del Commissario Straordinario dell'Autorità di Ambito Sele è 

stato deliberato il trasferimento della gestione dell'impianto di depurazione a servizio dell'area 

salernitana alla società Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. (già Salerno Sistemi S.p.A., di seguito 

anche solo “Società”); 

- con Deliberazione di Giunta della Regione Campania n. 742 del 13.11.2018 è stata individuata quale 

nuovo soggetto attuatore dell’intervento in oggetto la società Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. (già 

Salerno Sistemi S.p.A.); 

- con delibera n. 7 del 31.01.2019 del Consiglio di Amministrazione (C.d.A.) della Società si è provveduto 

alla nomina dell’ing. Gaetano Corbo, quale Responsabile Unico del Procedimento in oggetto; 

SERVIDR-0022749-2024  del 24/10/2024 14:34:19



 

 
2 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

- con delibera n. 13 del 08.03.2019 del C.d.A. della Società è stato approvato il progetto definitivo per 

l’intervento in commento ed autorizzato l’avvio delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori in 

oggetto; 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 131 del 08.07.2019 si è proceduto alla ammissione 

provvisoria del finanziamento in favore di Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. (già Salerno Sistemi 

S.p.A.) per la realizzazione dell’intervento “Efficientamento ed adeguamento dell'impianto di 

depurazione comprensoriale a servizio dell'area salernitana - 1° stralcio”, per l’importo complessivo di 

Euro 14.979.808,20, IVA esclusa che è a carico del Soggetto Attuatore, interamente a valere sulle risorse 

del FSC 2014-2020 - Patto per lo sviluppo della Campania - Settore prioritario Ambiente - Intervento 

strategico “Piano della depurazione e servizio idrico integrato” di cui alla D.G.R. n. 732/2016; 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 17 del 24.03.2020, si è provveduto ad ammettere 

a finanziamento - in conformità a quanto stabilito dai criteri e dagli indirizzi di cui al Decreto “criteri” 

che regolamentano i rapporti tra RUA e Beneficiario - l’Operazione denominata “Efficientamento ed 

adeguamento dell'impianto di depurazione comprensoriale a servizio dell'area salernitana - 1° stralcio” 

CUP B51J19000000001 - CIG 7842158182; 

- con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 17 del 24.03.2020 si è provveduto ad assegnare in via definitiva 

in favore del beneficiario Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. (già Salerno Sistemi S.p.A.) le risorse 

a valere sul FSC 2014-2020 - Patto per lo sviluppo della Campania - Settore prioritario Ambiente - 

Intervento strategico “Piano della depurazione e servizio idrico integrato” di cui alla D.G.R. n. 732/2016, 

per l'importo complessivo di Euro 14.430.050,54, IVA esclusa che è a carico del soggetto attuatore; 

- la Società ai sensi del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. ha espletato la gara per l’affidamento della 

progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori in commento; 

- con provvedimento del Procuratore Speciale della Società del 10.06.2020, prot. n.8574, a seguito di gara 

per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori in commento, è stata emessa la 

determina di efficacia dell’aggiudica in favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese (R.T.I.) 

Tecnobuilding S.r.l. (Capogruppo-Mandataria) – SO.TE.CO. S.p.A. – Idrosud Costruzioni S.r.l., per 

l’importo di euro 12.256.832,89 al netto del ribasso offerto del 12,76% sull'importo dei lavori a base 

d'asta, di cui Euro 11.792.490,75 per lavori, Euro 226.554,23 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso ed Euro 237.787,91 per oneri di progettazione; 

- con delibera n. 41 del 15.06.2020 del C.d.A. della Società si è preso atto della richiamata determina del 

Procuratore Speciale di efficacia dell’aggiudica in favore del R.T.I. nonché è stata approvata la bozza 

del contratto con l’aggiudicatario; 

- in data 15.06.2020, prot. SALSIS n.8982-2020, è stato sottoscritto il Contratto per l’Appalto relativo 

all’intervento in oggetto con il suddetto Raggruppamento Temporaneo di Imprese aggiudicatario degli 

stessi lavori; 

- l’art. 17 del Capitolato Speciale di Appalto prevede l’obbligo per il Raggruppamento Temporaneo di 

Imprese di redigere il progetto esecutivo delle opere con riferimento al progetto definitivo posto a base 

di gara, tenendo conto delle migliorie proposte dallo stesso R.T.I. in fase di gara; 



 

 
3 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

- in data 19.06.2020 è stato emesso l’Ordine di Servizio n.1 del RUP (ing. Gaetano Corbo), prot. SALSIS 

n.9189-2020, per l’avvio della progettazione esecutiva, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, del Contratto 

di Appalto in commento; 

- in data 06.11.2020, prot. SALSIS n. 18326-2020, l’Appaltatore ha consegnato in via definitiva detta 

progettazione esecutiva; 

- con nota del 22.12.220, prot. SALSIS n. 21321-2020, del Presidente della Società., in esecuzione alla delibera n. 

71 del 07.12.2020 del Consiglio di Amministrazione, è stato comunicato al funzionario ing. Antonio Picardi 

l’avvenuta nomina quale RUP per l’intervento in argomento in sostituzione dell’ing.Gaetano Corbo, collocato in 

quiescenza; 

- con nota del 05.02.2021, prot. SALSIS n. 2646-2021, ai sensi dell'art. 93, comma 3, del D.P.R. 

207/2010, è stato comunicato il subentro per l'esecuzione totale del Contratto di Appalto del 15.06.2020 

tra la Stazione Appaltante e il  suddetto R.T.I., relativo a “Efficientamento ed adeguamento dell'impianto 

di depurazione comprensoriale a servizio dell'area salernitana - 1° stralcio”, della Società Consortile a 

Responsabilità Limitata operante sotto la denominazione Depur Salerno S.C. a R.L. con sede in Eboli 

(SA) in Via Maestri del Lavoro - Area P.I.P., con codice fiscale e partita IVA n. 05930050652, iscritta 

presso la Camera di Commercio di Salerno (SA) al n. R.E.A. SA-484691; di tale subentro il Consiglio 

di Amministrazione della Società ha preso atto con delibera n. 18 del 08.03.2021; 

- con delibera n. 11 del 17.02.2021 del Consiglio di Amministrazione della Società è stato definitivamente 

approvato il progetto esecutivo “Efficientamento ed adeguamento dell'impianto di depurazione 

comprensoriale a servizio dell'area salernitana - 1° stralcio”, così come redatto e trasmesso dal 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese Tecnobuilding S.r.l. (Capogruppo-Mandataria) – SO.TE.CO. 

S.p.A. – Idrosud Costruzioni S.r.l., e successivamente verificato dalla società HY.M Studio e validato 

dal RUP 

- con delibera di CdA n.49 del 16.07.2020, di ratifica della Determina n. 1 del 15.07.2020, prot. SALSIS 

n. 11011-2020, del RUP ing. Corbo, è stata approvata la costituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori, 

prevedendo, in ragione della complessità e della contemporaneità degli interventi da eseguire 

nell’ambito dell’intervento in commento, la nomina di quattro Direttori Operativi esterni in supporto al 

Direttore dei Lavori, dando mandato al Procuratore Speciale di porre in essere tutte le attività per 

l’individuazione e la formalizzazione del rapporto contrattuale con le figure professionali da impegnare 

e stabilendo, per ognuno dei quattro tecnici esterni, il compenso professionale di 15.500,00 circa 

omnicomprensivi, importo già previsto nel quadro economico dell’intervento; 

Visto che 

- con contratto del 19.11.2020, prot. SALSIS n. 19271-2020, è stato affidato all’ing. Massimo 

Cornacchia l’incarico professionale di Direttore Operativo in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro 

e gli obblighi derivanti dal D. Lgs. n. 81/2008, per un importo complessivo pari ad Euro 15.600,00 

(quindicimilaseicento/00), inclusi oneri previdenziali ed eventuali ulteriori oneri, compreso spese di 

viaggio per raggiungere il luogo di lavoro ed oneri conseguenti, ed oltre IVA come per legge ed 

identificato con CIG: ZCC2FABB0E; 



 

 
4 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

- con contratto del 03.02.2021, prot. SALSIS n. 2517-2021, è stato affidato all’ing. Alessandro D’Amico 

l’incarico professionale di Direttore Operativo nel campo dell’ingegneria strutturale, per un importo 

complessivo pari ad Euro 15.600,00 (quindicimilaseicento/00), inclusi oneri previdenziali ed eventuali 

ulteriori oneri, compreso spese di viaggio per raggiungere il luogo di lavoro ed oneri conseguenti, ed 

oltre IVA come per legge, ed identificato con CIG: Z24305E16A; 

- con contratto del 25.02.2022, prot. SERVIDR n. 4964-2022, è stato affidato all’ing. Biagio Siano (in 

sostituzione dell’ing. Giusi Di Vuolo, dimissionaria) l’incarico professionale di Direttore Operativo nel 

campo dell’ingegneria elettrica ed elettronica, per un importo complessivo di Euro 14.000,00 

(quattordicimila/00), inclusi oneri previdenziali ed eventuali ulteriori oneri, compreso spese di viaggio 

per raggiungere il luogo di lavoro ed oneri conseguenti, ed oltre IVA come per legge ed identificato con 

CIG: ZF134ECAF2; 

- ai sensi dei suddetti contratti di affidamento, i relativi compensi professionali sono corrisposti mediante 

Certificati di pagamento in acconto, emessi in occasione dei SAL predisposti dal Direttore dei Lavori, 

previa emissione di regolare fattura e secondo quanto prescritto dal D. Lgs. n. 192/2012, nonché ai sensi 

di quanto fissato dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

- in data 20.01.2024 il DL per l’intervento in commento ha emesso il SAL n.4 per le attività professionali 

prestate dai professionisti incaricati a tutto il 15.07.2024;  

Visto, inoltre, 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (sotto la cui disciplina ricadono i suddetti incarichi); 

- il Certificato di pagamento n. 12-DO del 26/08/2024, prot. SERVIDR n. 18163-2024, relativo al SAL 

n. 4 emesso dal DL il 20/08/2024 riferito a tutto il 15/07/2024, per il pagamento all’ ing. Massimo 

Cornacchia dell’importo di Euro 2.028,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge; 

- la fattura n. FPR n. 2/24 del 26/08/2024, emessa dall’ing. Massimo Cornacchia, P.IVA 04218440651, 

in riferimento al Certificato di pagamento n. 12-DO del 26/08/2024 e relativo all’importo di Euro 

2.028,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge; 

- il Certificato di pagamento n. 13-DO del 26/08/2024, prot. SERVIDR n. 18164-2024, relativo al SAL 

n. 4 emesso dal DL il 20/08/2024 riferito a tutto il 15/07/2024, per il pagamento all’ ing. Alessandro 

D’Amico dell’importo di Euro 2.028,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge; 

- la fattura n. FPR n. 32/24 del 04/09/2024, emessa dall’ing. Alessandro D’Amico, P.IVA 05740860654, 

in riferimento al Certificato di pagamento n. 13-DO e relativo all’importo di Euro 2.028,00, incluso 

oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge; 

- il Certificato di pagamento n. 14-DO del 26/08/2024, prot. SERVIDR n. 18162-2024, relativo al SAL 

n. 4 emesso dal DL il 20/08/2024 riferito a tutto il 15/07/2024, per il pagamento all’ ing. Biagio Siano 

dell’importo di Euro 1.820,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge; 

- la fattura n. 2 del 22/09/2024, emessa dall’ing. Biagio Siano, P.IVA 05836270651, in riferimento al 

Certificato di pagamento n. 14-DO e relativo all’importo di Euro 1.820,00, incluso oneri previdenziali 

ed escluso IVA come per legge; 



 

 
5 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

Dato atto che 

- allo stato attuale, sulla base delle somme trasferite dalla Regione Campania alla Stazione Appaltante, 

l’importo complessivo è effettivamente erogabile; 

- sono stati acquisiti tutti i documenti preliminari al pagamento dei suddetti importi (Regolarità 

contributiva ed Autocertificazione-dipendenti); 

Ritenuto 

- di dover approvare i Certificati di pagamento n. 12-DO del 26/08/2024, prot. SERVIDR n. 18163-2024, 

per Euro 2.028,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA, n. 13-DO del 26/08/2024, prot. 

SERVIDR n. 18164-2024, per Euro 2.028,00, incluso oneri previdenziali ed escluso IVA, n. 14-DO del 

26/08/2024, prot. SERVIDR n. 18162-2024, per Euro 1.820,00, incluso oneri previdenziali ed escluso 

IVA come per legge; 

- di dover provvedere, a fronte dei richiamati Certificati di pagamento, alla liquidazione dell’importo 

complessivo di Euro 5.876,00 (cinquemilaottocentosettantasei/00), incluso oneri previdenziali ed 

escluso IVA come per legge, in favore dei tre Direttori Operativi come sopra emarginati e secondo 

quanto riportato nei rispettivi Certificati di pagamento; 

- di dover autorizzare, con riferimento alla effettiva disponibilità economica sulla base delle somme 

trasferite dalla Regione Campania alla Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A., il pagamento del quarto 

acconto dei compensi contrattualmente previsti per i Direttori Operativi. 

DETERMINA 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto di 

 

1 Approvare i Certificati di pagamento n. 12-DO del 26/08/2024 per Euro 2.028,00 (duemilaventotto/00), 

incluso oneri previdenziali ed escluso IVA, n. 13-DO del 26/08/2024 per Euro 2.028,00 

(duemilaventotto/00), incluso oneri previdenziali ed escluso IVA, n. 14-DO del 26/08/2024 per Euro 

1.820,00 (milleottocentoventi/00), incluso oneri previdenziali ed escluso IVA come per legge, relativi 

al quarto acconto dei compensi contrattualmente previsti per i Direttori Operativi ing. Massimo 

Cornacchia, ing. Alessandro D’Amico e ing. Biagio Siano. 

2 Riconoscere e liquidare, a fronte del Certificato di pagamento n. 12-DO del 26/08/2024 e della fattura 

n. FPR n. 2/24 del 26/08/2024, in favore dell’ing. Massimo Cornacchia, P. IVA 04218440651, iscritto 

all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 4411, l’importo di Euro 2.028,00, incluso oneri 

previdenziali ed escluso IVA come per legge, mediante bonifico bancario a valere sul conto corrente 

dedicato intestato alla Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. avente Iban 

IT51R0306915240100000001217, in favore del conto corrente intestato all’ing. Massimo Cornacchia 

avente IBAN IT11E0538776340000001284614, nel rispetto della normativa vigente in materia di split 

payment. 

3 Riconoscere e liquidare, a fronte del Certificato di pagamento n. 13-DO del 26/08/2024 e della fattura 

n. FPR n. 32/24 del 04/09/2024, in favore dell’ing. Alessandro D’Amico, P. IVA 05740860654, iscritto 

all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 6995, l’importo di Euro 2.028,00, incluso oneri 



 

 
6 

 
 

Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. a socio unico - Gruppo Sistemi Salerno  
Direzione e coordinamento art. 2497 c.c.: Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. 

  

Sede Legale: Viale A. De Luca, 8 – 84131 Salerno  Contatti: www.grupposistemisalerno.it 
Registro Imprese di Salerno, REA 53541  Info.si@grupposistemisalerno.it 
C.F. e P. IVA 03453020657   segreteria.serviziidrici@pec.grupposistemisalerno.it 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v.  Tel. 089.7726111 - Fax 089.7726877 

 

previdenziali ed escluso IVA come per legge, mediante bonifico bancario a valere sul conto corrente 

dedicato intestato alla Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. avente Iban 

IT51R0306915240100000001217, in favore del conto corrente intestato all’ing. Alessandro D’Amico 

avente IBAN IT79W0306915216100000009936, nel rispetto della normativa vigente in materia di split 

payment. 

4 Riconoscere e liquidare, a fronte del Certificato di pagamento n. 14-DO del 26/08/2024 e della fattura 

n.2 del 22/09/2024, in favore dell’ing. Biagio Siano, P. IVA 05836270651, iscritto all’Albo degli 

Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 7252, l’importo di Euro 1.820,00, incluso oneri previdenziali 

ed escluso IVA come per legge, mediante bonifico bancario a valere sul conto corrente dedicato intestato 

alla Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. avente Iban IT51R0306915240100000001217, in favore del 

conto corrente intestato all’ing. Biagio Siano avente IBAN IT98W0760115200001022002164, nel 

rispetto della normativa vigente in materia di split payment. 

5 Dare atto che il pagamento dell’importo complessivo di Euro 5.876,00 

(cinquemilaottocentosettantasei/00), trova copertura nel Quadro Economico post-aggiudicazione, alla 

voce “Ufficio Direzione dei lavori e contabilità: direttori operativi”, così come approvato con Decreto 

Dirigenziale della Regione Campania n.17 del 24.03.2020”. 

6 Dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto. 

7 Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al 

D.Lgs. n.33/2013 e, pertanto, esso sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul profilo della Committente all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

8 Trasmettere copia della presente all’Organo di vertice della Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. ed alla 

Divisione Amministrativa per quanto di rispettiva competenza, nonché agli Uffici competenti per le 

necessarie pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

9 Trasmettere copia della presente ai tecnici incaricati ing. Massimo Cornacchia, ing. Alessandro D’Amico 

e ing. Biagio Siano. 

10 Precisare, infine, che saranno rispettati gli obblighi informativi verso l’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC), di cui all’art. 213 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

     

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Antonio Picardi* 

 

________________________________________ 

*  Documento informatico firmato digitalmente che, ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


		2024-10-24T14:04:23+0200
	Antonio Picardi




